КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«03»  марта   2021 г.                                                                           №103

О проведении районного

методического  объединения

воспитателей  ДОО

   В целях  повышения профессиональной компетентности  воспитателей

ДОО, распространения передового педагогического опыта, систематизации

методической работы в дошкольных образовательных учреждениях в

условиях стандартизации общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 марта 2021 г.в дистанционном формате заседание РМО

воспитателей ДОО младшей и средней возрастных групп МБДОУ «Детский

сад «Солнышко» на тему «Реализация требований ФГОСДО» на базе

детского сада:

- «Возможности использования модифицированной методики «Кольца

Луллия», как современной технологии речевого развития детей младшего

дошкольного возраста», Ляхова В.В. - МБДОУ «Детский сад «Солнышко»;

- «Развитие речи детей младшего дошкольного возраста посредством

развивающих игр на липучках», Ермолаева О.А., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Солнышко»;

- «Формирование знаний у детей среднего дошкольного возраста о правилах

дорожного движения с помощью игровой деятельности», Чеснокова М.Н.,

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко»;

- «Экологическое воспитание младших дошкольников с помощью акции»,

Рыжова Л.А., Киселѐва И.И., воспитатели МБДОУ «Детский сад

«Солнышко»;

- «Роль художественной литературы в формировании личности и

всестороннем  развитии   детей младшего возраста», Нежданова Л.Н.,

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко»;

- «Развитие связной речи детей среднего дошкольного возраста посредством

мнемотехники», Шандыга М.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад «им.

Ю.А.Гагарина»;

- «Развитие речи посредством ознакомления детей младшего дошкольного

возраста с окружающим миром», Шибанова Е.Т., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «им. Ю. А.Гагарина»;

- «Формирование финансовой грамотности у детей среднего дошкольного

возраста», Скакунова И.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «им.

Ю.А.Гагарина»;

-  «Развитие речи детей 3-4 лет посредством дидактических игр»,

Панюшкина А.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «им.Ю.А.Гагарина»;

- «Использование метода сторителлинга для развития речи и воображения

дошкольников», Шаргаева М.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «им.

Ю.А.Гагарина»;

-  «Развитие мелкой моторики у детей младшего дошкольного возраста через

различные виды деятельности», Кульбякина Ю.С., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «им. Ю.А.Гагарина»;

-  «Сенсорное развитие детей младшего дошкольного возраста», Кудряшова

А.Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «им. Ю.А.Гагарина»;

- «Реализация ФГОС  ДО в группе детей младшего дошкольного возраста»,

Зорькина Е.Г., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Жемчужинка»;

- «Особенности приобщения детей младшего дошкольного возраста к

народным традициям в соответствии с ФГОС дошкольного образования »,

Антоневич Е.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Жемчужинка»;

- «Формирование сенсорных способностей у детей раннего дошкольного

возраста посредством дидактических игр», Платоненко Л.М., воспитатель

МБДОУ «Детский сад «Звѐздочка»;

- «Использование проектной деятельности в работе с детьми раннего

возраста», Кузьменкова А.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Рябинка»;

- «Развитие социально-коммуникативной компетентности дошкольников

через различные виды деятельности», Курзякова О.В., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Крепыш».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образования                                                    Ю. А. Панкратова